Presidencia, en cada predio. 

10 Artículo 1.- En un plazo de dos años contado desde la 
publicación del presente decreto, las plantas de 
tratamiento de aguas servidas nuevas y existentes de 
origen domiciliario, que atiendan a una población 
igual o mayor a dos mil quinientos (2.500) habitantes, 
así como sus modificaciones, que traten las aguas 
servidas domiciliarias de los clientes ubicados dentro 
de la zona saturada, deberán cumplir con un límite 
máximo de fósforo total cuya concentración promedio 
diaria sea menor o igual a 2 mg/L. 

Artículo 2.- Las PTAS de origen domiciliario, 
nuevas y existentes, cuando atiendan a una 
población igual o mayor a dos mil quinientos 
(2.500) habitantes, que traten las aguas servidas 
domiciliarias de los clientes ubicados dentro de la 
zona saturada, deberán cumplir con un límite de 
emisión máximo de fósforo total cuya 
concentración promedio diaria sea menor o igual 
a 2 mg/L. Para las primeras, ello será obligatorio a